Ata nº 144/2017-2020
Ata da 144ª Sessão Ordinária da Legislatura de 2017-2020. Câmara Municipal de Esperantina-
PI, em 18 de setembro de 2020.

          Aos dezoito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às 19h47min, no Plenário
Vereador Gilberto Aguiar Chaves, na Câmara Municipal de Esperantina, Piauí, foi realizada a
centésima quadragésima quarta Sessão Ordinária da Legislatura 2017-2020 (dois mil e
dezessete a dois mil e vinte), a que estavam presentes os senhores vereadores: Alcione
Carvalho Rodrigues, Alfredo de Castro Filho, Denival Silva Carvalho, Manoel da Costa Araújo
Filho (presidente), Prof. Júnior Rodrigues, Jânio Rodrigues Carvalho (Tote Filho), José Ribamar
de Sousa (Zé Germano). Iniciados os trabalhos Presidente autorizou o primeiro secretário a fazer
a leitura da única matéria do expediente: Requerimento nº 13/2020, de autoria do vereador
Denival Silva Carvalho. Nenhum vereador usou a tribuna. Na Ordem do Dia o Requerimento nº
13/2020 foi aprovado por unanimidade entre os vereadores presentes. E como não havia mais
nada a tratar, às 19h50min a sessão foi encerrada e lavrou-se a presente Ata que depois de lida
e aprovada vai assinada pelo Sr. Presidente e pelo Primeiro Secretário. Câmara Municipal de
Esperantina, Piauí, em 18 de setembro de 2020.